
Święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa 2024 r.

W  Rodzina chrześcijańska, na wzór  Świętej Rodziny, ma wzrastać w świętości,
przez pełnienie woli Ojca. Jak zauważa ks. prof. Stanisław Urbański,  „świętość
polega  na  rozwoju  miłości  między  rodzicami  i  na  dawaniu  jej  dzieciom.  Im
pełniejsza  miłość  do  Boga  w  Chrystusie,  tym  większy  postęp  w  świętości
rodziców, a tym samym większa miłość wobec dzieci i troska o ich uświęcenie.
Stąd też osobiste zjednoczenie w miłości z Bogiem rodziców, staje się źródłem
uświęcenia  członków rodziny,  ponieważ  wychowanie  dzieci  jest  współpracą  z
łaską Boga”. Jak rozwijać świętość? Pomocą w umacnianiu kontaktu z Bogiem i
pomiędzy członkami rodziny jest modlitwa rodzinna, która obdarza rodzinę mocą
Ducha,  daje  siłę  miłości  i  umacnia  nierozerwalności  rodziny.  Jest  również
duchowym  filarem  jej  życia  codziennego.  Stanowi  przy  tym  źródło
błogosławieństwa Boga i źródło wzajemnej miłości, która także promieniuje poza
rodzinę na życie parafialne, i relacje międzyludzkie.

Szczególnym dniem, który pozwala trwać w Bogu jednoczy rodzinę, jest
Dzień  Pański.  Stąd  troska,  aby  wziąć  czynny  udział  w  Eucharystii,  która  jest
sercem niedzieli. Św. Jan Paweł II w Liście apostolskim „O świętowaniu niedzieli”
zachęca  również,  by  spotkania  w gronie  rodziny,  przyjaciół  oraz  różne  formy
rozrywki  „odznaczały  się  pewnym  stylem,  który  pomaga  wyrażać  pośród
zwyczajnego życia pokój i radość Zmartwychwstałego. Na przykład nawet zwykłe
spotkanie rodziców i dzieci może stać się sposobnością nie tylko do wzajemnego
otwarcia się na siebie i do dialogu, ale także do wspólnej, głębszej refleksji, która
pozwala wprowadzić pewne elementy formacyjne” (nr 52).

Zatem w niedzielę warto spędzić czas na opowiadaniu budujących historii
z własnego życia oraz na poznawaniu najbliższych. To także doskonała okazja do
przebaczenia,  czas  na  duchową  lekturę  i  refleksję  nad  życiem,  na  wspólną
modlitwę w gronie  rodzinnym.  Świętowanie  niedzieli  to  także  pielęgnowanie
kontaktów z dalszą rodziną, z sąsiadami zrobienie czegoś wspólnie. W ramach
rodzinnego  świętowania  można  przeżyć  przygodę  wspólnej  wycieczki  albo
odwiedzić osobę,  która szczególnie ucieszy się z  naszej obecności.  To czas na
gesty  szacunku,  miłości  i  wdzięczności,  okazja  do  zrobienie  komuś  miłej
niespodzianki.  Świętowanie niedzieli  ma nam przypomnieć, że  „świętość łączy
człowieka z  Bogiem, egzystencję ludzką z istnieniem Boga,  słabość z możliwą
mocą,  a  poprzez  nadzieję  –  teraźniejszość  z  przyszłością  oraz  doczesność  z
wiecznością” (ks. Bogusław Drożdż)
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(Łk 2, 41-52)
Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jeruzalem na Święto Paschy. Gdy miał lat 
dwanaście, udali się tam zwyczajem świątecznym. Kiedy wracali po skończonych 
uroczystościach, został młody Jezus w Jerozolimie, a tego nie zauważyli Jego 
Rodzice. Przypuszczając, że jest wśród pątników, uszli dzień drogi i szukali Go 
między krewnymi i znajomymi. Gdy Go nie znaleźli, wrócili do Jeruzalem, szukając 
Go. Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie siedział między 
nauczycielami, przysłuchiwał się im i zadawał pytania. Wszyscy zaś, którzy Go 
słuchali, byli zdumieni bystrością Jego umysłu i odpowiedziami. Na ten widok 
zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do Niego: "Synu, czemu nam to uczyniłeś? 
Oto ojciec Twój i ja z bólem serca szukaliśmy Ciebie". Lecz on im odpowiedział: 
"Czemu Mnie szukaliście? Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co 
należy do mego Ojca?" Oni jednak nie zrozumieli tego, co im powiedział. Potem 
poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był im poddany. A Matka Jego chowała 
wiernie wszystkie te sprawy w swym sercu. Jezus zaś czynił postępy w mądrości, w 
latach i w łasce u Boga i u ludzi.

Boga łatwo jest znaleźć
"Czemuście Mnie szukali?” – od Bożego Narodzenia Boga nie trzeba szukać. On 
po prostu jest we wszystkim, co należy do Niego. A do Niego należy wszelkie 
dobro, a więc każdy człowiek, każde Boże stworzenie i wszelkie Boże działanie. On
jest we wszystkim, co nie jest Jemu wrogie.
Św. Ignacy z Loyoli nazwał znajdowanie Boga we wszystkim najwyższą formą 
pobożności, wyższą od długich modlitw w kościele. Być może nam, dziś, Jezus 
powiedziałby: „Po co tyle się modlicie, skoro nie umiecie mnie znaleźć w waszej 
codzienności? Czy nie wiedzieliście, że znaleźć mnie możecie wszędzie wokół 
siebie, a modlitwa ma tylko w tym pomagać?”
o. Mieczysław Łusiak SJ



Poniedziałek – 30 grudnia 2024 r. Dzień powszedni.

Wtorek – 31 grudnia 2024 r. Dzień powszedni.
17.00 – Za żyjących i zmarłych parafian.

Środa – 1 stycznia 2025 r. Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki.
11.30 – O Boże błogosławieństwo dla parafian w Nowym Roku 2025.
16.00 – intencja wolna

Czwartek – 2 stycznia 2025 r. Wspomnienie Świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza z 
Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła.

Piątek – 3 stycznia 2025 r. I Piątek Miesiąca.
8.30 – Za żyjących i zmarłych członków Róż Różańcowych.

Sobota – 4 stycznia 2025 r. Dzień powszedni.
18.00 – intencja wolna

Niedziela – 5 stycznia 2025 r. II Niedziela po Bożym Narodzeniu.
7.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie Polaczek oraz za zmarłych ojców Arnolda 
Ignatzi i Jerzego Polaczek, siostrę i jej męża, dziadków z obu stron i pokrewieństwo.
11.30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ewy Kauczor z okazji 50. rocznicy urodzin.
Po Mszy św. Chrzest Karola i Jagody Wistuba

Poniedziałek – 6 stycznia 2025 r. Uroczystość Objawienia Pańskiego.
7.00 – Za parafian
11.30 – Za ++ Luci i Waltera Uliczka, Martę i Gerarda Bednarz oraz z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie.

Wtorek – 7 stycznia 2025 r. Dzień powszedni.
7.00 – Intencja wolna

Środa – 8 stycznia 2025 r. Dzień powszedni.

Czwartek – 9 stycznia 2025 r. Dzień powszedni.

Piątek – 10 stycznia 2025 r. Dzień powszedni.

Sobota – 11 stycznia 2025 r. Dzień powszedni.
16.30 –  Do Bożej Opatrzności i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Pawła Bachem z
okazji 18. rocznicy urodzin.
18.00 – Za + ojca Henryka w 16. rocznicę śmierci, matkę Marię, rodzeństwo, teściów, 
szwagierkę, dziadków i pokrewieństwo.

Niedziela – 12 stycznia 2025 r. Święto Chrztu Pańskiego.
7.00 – Za ++ Reinholda Kampka, rodziców z obu stron, braci, siostrę Wiktorię, szwagra, 
szwagierkę, Josefa John oraz pokrewieństwo.
11.30 – Za ++ męża Jerzego Harynek, rodziców, braci, rodziców Heinze, brata, dziadków i
pokrewieństwo z obu stron.

Ogłoszenia:
1. Kolekta z niedzieli 5. i 12. stycznia na potrzeby naszego kościoła,  w uroczystość 
Objawienia Pańskiego 6. stycznia na Misje.
2. W uroczystość Trzech Króli, 6. stycznia, uczniowie Szkoły Podstawowej organizują 
akcję charytatywną na rzecz Stowarzyszenia Hospicjum Opolskie. Bardzo prosimy o 
wsparcie zbiorki datków dla pacjentów opolskiej Betanii. Za każdą ofiarę i serdeczne 
słowo skierowane do naszych uczniów bardzo dziękujemy.
3. Dziękuję wszystkim parafianom, którzy przyczynili się do przygotowania szopki w 
naszym kościele.
Sprzątanie kościoła:
*  04.101. Brzank - Kostka – Kurpiers - Hauk;
*  11.01. Tileczek – Krasoń – Kostka - Pietruszka;
Plan kolędy:
Wtorek 07.01. godz. 15.00 – 20.00 – ulice: Polna i Mickiewicza od nr 7;
Środa 08.01. godz. 15.00 – 20.00 – ulica Sobieskiego numery nieparzyste (od nr. 23);
Czwartek 09.01. godz. 15.00 – 20.00 – ulica Dworcowa od nr. 23;
Sobota 10.01. godz. 10.00 – 15.00 – ulica Sienkiewicza od 5. do 27 (bez bloku);
Niedziela12.01. godz. 13.00- 20.00 – ulica Sienkiewicza 35 i Osiedle od nr 1 do 17;

Złota myśl tygodnia
Rodzina Bogiem silna staje się siłą człowieka i siłą całego narodu.

św. Jan Paweł II 
Na wesoło

Jeden z kapłanów, mający za sobą wielkie doświadczenie, zwykł mawiać, że na świecie są
cztery trucizny: cukier, sól, narkotyki i lekarz pierwszego kontaktu.
***
Nr konta bankowego parafii;
06 8883 1028 2003 0000 1368 0001
Tytułem: Darowizna na cele kultu religijnego


